



FECHA DE ELABORACIÓN			CONTRATO DEL PROGRAMA COMPRAS SOLIDARIAS BIENES	NÚMERO DE CONTROL		
DÍA	MES	AÑO		SRTVM/DayF/CB/201D17000/066/16		
01	08	2016				

DATOS GENERALES DEL PROVEEDOR SOCIAL		
NOMBRE, DENOMINACIÓN O RAZÓN SOCIAL:		
REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES:	CLAVE ÚNICA DE REGISTRO DE POBLACIÓN:	NÚMERO DE CÉDULA DE PROVEEDOR SOCIAL:
DOMICILIO FISCAL (CALLE, NÚMERO, COLONIA, CÓDIGO POSTAL, LOCALIDAD, MUNICIPIO Y ENTIDAD FEDERATIVA):		
DOMICILIO COMERCIAL (CALLE, NÚMERO, COLONIA, CÓDIGO POSTAL, LOCALIDAD, MUNICIPIO Y ENTIDAD FEDERATIVA):		
TELÉFONO:	TELEFAX:	CORREO ELECTRÓNICO (E-MAIL):
NOMBRE DEL PROPIETARIO Y/O REPRESENTANTE LEGAL:		
INSTRUMENTO QUE ACREDITA LA PERSONALIDAD:		

DATOS GENERALES DE LA ADJUDICACIÓN		
GIRO COMERCIAL: 2110 "MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA"	SUBGIRO COMERCIAL: 2111 "MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA"	
ÓRGANO USUARIO: DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS	UNIDAD ADMINISTRATIVA: DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES	
NOMBRE DEL SOLICITANTE: JORGE CARLOS PAVÓN MÁRQUEZ	TELÉFONO: (722) 2 75 4792 EXT 2024	
NÚMERO DE REQUISICIÓN: SRTVM/245/16	CSCP/SRTVM/DayF/009/16	
TIPO DE GASTO (CORRIENTE O DE INVERSIÓN): CORRIENTE	ORIGEN DE LOS RECURSOS (ESTATAL, FEDERAL O CONCURRENTES): ESTATAL	PARTIDA PRESUPUESTAL: 12620204030101201D00000121115100

ELEMENTOS BÁSICOS DE LA CONTRATACIÓN		
OBJETO DE LA ADQUISICIÓN DE BIENES: COMPRA DE MATERIAL DE PAPELERÍA.		
TIEMPO DE ENTREGA: LOS BIENES DEBERÁN ENTREGARSE A MÁS TARDAR EL DÍA VEINTISÉIS DE AGOSTO DE DOS MIL DIECISÉIS.		
LUGAR DE ENTREGA: L.A.B. EN EL ALMACÉN DE MATERIALES DEL SISTEMA DE RADIO Y TELEVISIÓN MEXIQUENSE, UBICADO EN AV. ESTADO DE MÉXICO ORIENTE NO. 1701, COL. LLANO GRANDE, METEPEC, MÉXICO C.P. 52148.		
IMPORTE TOTAL (NÚMERO Y LETRA): \$76,776.00 (SETENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS 00/100 M.N.) INCLUYE IMPUESTO AL VALOR AGREGADO.		
FORMA DE PAGO: MEDIANTE CHEQUE.		
PLAZO DE PAGO: DENTRO DE LOS CINCO DÍAS HÁBILES POSTERIORES A LA ENTREGA DE LOS BIENES PREVIA PRESENTACIÓN DE LA FACTURA CORRESPONDIENTE ANTE EL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO, Y A ENTERA SATISFACCIÓN DEL SISTEMA DE RADIO Y TELEVISIÓN MEXIQUENSE. NO SE APLICARÁN INTERESES, RECARGOS POR PAGO FRACCIONADO, NI SE OTORGARÁN ANTICIPOS.		
PENAS CONVENCIONALES Y SANCIONES: ALICIA GABRIELA AMEZCUA BARREDA EN CASO DE QUE NO FIRME EL PRESENTE CONTRATO POR CAUSAS IMPUTABLES AL MISMO, A MÁS TARDAR EL DÍA DOCE DE AGOSTO DE DOS MIL DIECISÉIS, SERÁ SANCIONADO EN TÉRMINOS DE LO DISPUESTO POR EL ARTÍCULO 87 DE LA LEY DE CONTRATACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE MÉXICO Y MUNICIPIOS Y 164 DE SU REGLAMENTO; ATRASO: EN LA FECHA DE LA ENTREGA DEL BIEN OBJETO DEL PRESENTE CONTRATO, SERÁ SANCIONADO CON UNA PENSA CONVENCIONAL DEL UNO AL MILLAR SOBRE EL IMPORTE DEL CONTRATO PENDIENTE DE ENTREGAR POR CADA DÍA DE DESFASAMIENTO; CUANDO INCUMPLA CON CUALESQUIERA DE LAS OBLIGACIONES DERIVADAS DEL PRESENTE CONTRATO Y LAS DISPOSICIONES LEGALES RELATIVAS CONTENIDAS EN LA LEY DE CONTRATACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE MÉXICO Y MUNICIPIOS Y SU REGLAMENTO; NO CUMPLA CON LA ENTREGA DEL BIEN EN LAS FECHAS Y HORARIOS PACTADOS, EL BIEN NO CUMPLA CON LAS CARACTERÍSTICAS Y CONDICIONES CONTRATADAS. INDEPENDIENTEMENTE DE LA APLICACIÓN DE LA SANCIÓN Y LAS PENAS ESTIPULADAS ANTES SEÑALADAS EL SISTEMA DE RADIO Y TELEVISIÓN MEXIQUENSE PODRÁ EXIGIR EL CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO, EN LOS TÉRMINOS Y BAJO LAS CONDICIONES SEÑALADAS, INCUMPLA CON CUALESQUIERA DE LAS CONDICIONES PACTADAS EN EL PRESENTE INSTRUMENTO CONTRACTUAL. EL CONTRATO PUEDE SER RESCINDIDO SIN RESPONSABILIDAD PARA EL SISTEMA DE RADIO Y TELEVISIÓN MEXIQUENSE, CUANDO ALICIA GABRIELA AMEZCUA BARREDA INCUMPLA CON ALGUNA DE LAS OBLIGACIONES A SU CARGO, ADEMÁS ESTÁ OBLIGADO A PAGAR LOS DAÑOS Y PERJUICIOS OCASIONADOS AL SISTEMA DE RADIO Y TELEVISIÓN MEXIQUENSE, LO ANTERIOR, SIN PERJUICIO DE QUE SE DECRETE LA INCLUSIÓN DE ALICIA GABRIELA AMEZCUA BARREDA EN EL BOLETÍN DE EMPRESAS CONTRATISTAS Y/O PROVEEDORES OBJETADOS EN EL ESTADO DE MÉXICO Y OTRAS ENTIDADES.		

ANEXOS DEL CONTRATO	
ANEXO UNO	DESCRIPCIÓN DEL BIEN
OBSERVACIONES	

VALIDACIÓN DEL CONTRATO DEL PROGRAMA COMPRAS SOLIDARIAS (ANVERSO Y REVERSO)				
POR LA CONTRATANTE		POR EL PROVEEDOR SOCIAL		
L.A.E. ZAHIRA VIANEY MERCADO MARTÍNEZ DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS				
		FECHA DE SUSCRIPCIÓN		
		DÍA	MES	AÑO
		05	08	16



FECHA DE ELABORACIÓN			ANEXO UNO DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES	NÚMERO DE CONTROL		
DÍA	MES	AÑO		SRTVM/DAyF/CB/201D17000/066/16		
01	08	2016				
REQUISICIÓN	DESCRIPCIÓN		U.M.	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
SRTVM/245/16	ARILLO PARA ENGARGOLAR COLOR NEGRO 9/16 DE METAL		CAJA	8	\$110.00	\$880.00
	BOLÍGRAFO DE GEL PUNTO FINO COLOR NEGRO		PIEZA	24	\$45.00	\$1,080.00
	BOLÍGRAFO DE GEL PUNTO FINO COLOR AZUL		PIEZA	72	\$27.00	\$1,944.00
	BOLÍGRAFO TINTA NEGRA PUNTO MEDIANO DISEÑO ERGONÓMICO, TINTA DE SECADO RÁPIDO, FLUJO UNIFORME EN COLOR NEGRO INTENSO, CUERPO EN PLÁSTICO, PUNTA METÁLICA CROMADA, TAPA CON CLIP INTEGRADO EN EL MISMO MATERIAL DEL CUERPO CON CIERRE HERMÉTICO.		PIEZA	120	\$4.00	\$480.00
	BOLÍGRAFO TINTA NEGRA PUNTO FINO DISEÑO ERGONÓMICO, TINTA DE SECADO RÁPIDO, FLUJO UNIFORME EN COLOR NEGRO INTENSO, CUERPO EN PLÁSTICO, PUNTA METÁLICA CROMADA, TAPA CON CLIP INTEGRADO EN EL MISMO MATERIAL DEL CUERPO CON CIERRE HERMÉTICO.		PIEZA	240	\$4.00	\$960.00
	BOLÍGRAFO TINTA ROJA PUNTO FINO DISEÑO ERGONÓMICO, TINTA DE SECADO RÁPIDO, FLUJO UNIFORME, CUERPO EN PLÁSTICO, PUNTA METÁLICA CROMADA, TAPA CON CLIP INTEGRADO EN EL MISMO MATERIAL DEL CUERPO CON CIERRE HERMÉTICO.		PIEZA	240	\$4.00	\$960.00
	BOLÍGRAFO TINTA AZUL PUNTO FINO DISEÑO ERGONÓMICO, TINTA DE SECADO RÁPIDO, FLUJO UNIFORME, CUERPO EN PLÁSTICO, PUNTA METÁLICA CROMADA, TAPA CON CLIP INTEGRADO EN EL MISMO MATERIAL DEL CUERPO CON CIERRE HERMÉTICO.		PIEZA	360	\$4.00	\$1,440.00
	BROCHE BACO		CAJA	60	\$41.00	\$2,460.00
	CARPETA 1" TAMAÑO CARTA, PASTAS RÍGIDAS CON 3 ARGOLLAS METÁLICAS, COLOR BLANCO.		PIEZA	24	\$40.00	\$960.00
	CARPETA 2" TAMAÑO CARTA, PASTAS RÍGIDAS CON 3 ARGOLLAS METÁLICAS, COLOR BLANCO.		PIEZA	36	\$58.00	\$2,088.00
	CARPETA COLGANTE T/OFICIO C/25 COLOR VERDE		CAJA	10	\$182.00	\$1,820.00
	CARPETA LEFORT TAMAÑO CARTA, PASTAS ELABORADAS EN CARTÓN RÍGIDO CON 2 ARGOLLAS METÁLICAS, SOPORTE DE PLÁSTICO, ANCHO DEL LOMO DE 3" COLOR VERDE.		PIEZA	60	\$42.00	\$2,520.00
	CARPETA LEFORT TAMAÑO OFICIO, PASTAS ELABORADAS EN CARTÓN RÍGIDO CON 2 ARGOLLAS METÁLICAS, SOPORTE DE PLÁSTICO, ANCHO DEL LOMO DE 3" COLOR VERDE.		PIEZA	40	\$44.00	\$1,760.00
	CARTULINA OPALINA T/CARTA PAQUETE C/100 HOJAS		PAQUETE	10	\$76.00	\$760.00
	CHINCHETA VARIOS COLORES		CAJA	20	\$28.00	\$560.00
VALIDACIÓN DEL CONTRATO DEL PROGRAMA COMPRAS SOLIDARIAS						
POR LA CONTRATANTE			POR EL PROVEEDOR SOCIAL			
L.A.E. ZAHIRA VIANEY MERCADO MARTÍNEZ DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS						
			FECHA DE SUSCRIPCIÓN			
			DÍA MES AÑO			
			5 08 16			



FECHA DE ELABORACIÓN			ANEXO UNO DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES		NÚMERO DE CONTROL	
DÍA	MES	AÑO			SRTVM/DAYF/CB/201D17000/066/16	
01	08	2016				
REQUISICIÓN	DESCRIPCIÓN		U.M.	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
SRTVM/245/16	CLIP MARIPOSA NO. 1 FABRICADO CON ALAMBRE DE ACERO BAJO CARBÓN		CAJA	10	\$23.00	\$230.00
	CLIP MARIPOSA NO. 2 FABRICADO CON ALAMBRE DE ACERO BAJO CARBÓN		CAJA	10	\$40.00	\$400.00
	CLIP NO2 FABRICADO CON ALAMBRE DE ACERO BAJO CARBÓN, CAJA CON 50 CLIPS		CAJA	100	\$9.00	\$900.00
	CORRECTOR LIQUIDO BASE AGUA, COLOR BLANCO, ALTA DENSIDAD, NO TOXICO, CON APLICADOR TIPO BROCHA INTEGRADA EN LA TAPA, SECADO RÁPIDO, PRESENTACIÓN EN FRASCO DE 20 MLS.		PIEZA	60	\$21.00	\$1,260.00
	CORRECTOR DE CINTA		PIEZA	20	\$40.00	\$800.00
	CINTA ADHESIVA DIUREX DE 1" (PARA DESPACHADOR DE 24MM X 65 MM) EN POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDAD CELOFÁN, DE GRAN DURACIÓN, ALTO GRADO DE ADHERENCIA		PIEZA	72	\$21.00	\$1,512.00
	CINTA ADHESIVA DIUREX DE 2" 48X50 EN POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDAD (CELOFÁN), DE GRAN DURACIÓN, ALTO GRADO DE ADHERENCIA		PIEZA	54	\$18.00	\$972.00
	ETIQUETAS POST-IT AMARILLO, 7.62CM X 7.62CM BLOCK C/100		BLOCK	72	\$20.00	\$1,440.00
	FOLDER TAMAÑO CARTA EN CARTULINA DE 180-200 GRS. COLOR CREMA		PIEZA	2000	\$2.00	\$4,000.00
	FOLDER TAMAÑO OFICIO EN CARTULINA DE 180-200 GRS. COLOR CREMA		PIEZA	1000	\$2.10	\$2,100.00
	HOJAS BOND TAMAÑO CARTA (98% BLANCURA 75 G/M2) PAQUETE CON 500 HOJAS		PAQUETE	200	\$68.00	\$13,600.00
	PAPEL BOND T/OFICIO 98% DE BLANCURA PAQUETE C/500		PAQUETE	20	\$86.00	\$1,720.00
	HOJAS PAPEL REVOLUCIÓN GRUESO T/CARTA PAQUETE C/500 HOJAS		PAQUETE	20	\$117.00	\$2,340.00
	LÁPIZ ADHESIVO SOLIDO BLANCO DE 20 GRS. CON ELEVADOR DE ROSCA ADHESIVO PARA PEGAR TODO TIPO DE PAPEL PRESENTACIÓN EN TUBO FABRICACIÓN NACIONAL.		PIEZA	100	\$30.00	\$3,000.00
	LÁPIZ BICOLOR COLORES ROJO Y AZUL, DE MADERA SECA Y BLANDA, TENIDA Y TRATADA CON CERA, SIN RAJADURAS, CONTRAVETAS O NUDOS, PUNTILLA SUAVE Y RESISTENTE, COLORES BRILLANTES, EN FORMA HEXAGONAL		PIEZA	100	\$7.18	\$718.00
LÁPIZ NO 2 DEBE SER DE MADERA SUAVE Y SECA, DE MADERA DE CEDRO, ENTINTADA Y ENCERADA CON PARAFINA, LA CUAL NO DEBE CONTENER RAJADURAS, CONTRAVETAS O NUDOS. CON CASQUILLO DE PLOMO Y GOMA SUAVE, FABRICACIÓN NACIONAL.		PIEZA	216	\$4.50	\$972.00	
VALIDACIÓN DEL CONTRATO DEL PROGRAMA COMPRAS SOLIDARIAS						
POR LA CONTRATANTE			POR EL PROVEEDOR SOCIAL			
A.E. ZAHIRA VIANEY MERCADO MARTÍNEZ DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS						
			FECHA DE SUSCRIPCIÓN			
			DÍA MES AÑO			
			5 08 16			



FECHA DE ELABORACIÓN			ANEXO UNO DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES	NÚMERO DE CONTROL		
DÍA	MES	AÑO		SRTVM/DayF/CB/201D17000/066/16		
01	08	2016				
REQUISICIÓN	DESCRIPCIÓN		U.M.	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
SRTVM/245/16	LÁPIZ CHECADOR COLOR ROJO CARMÍN		PIEZA	50	\$8.00	\$400.00
	LIBRETA FORMA FRANCESA RAYA DE 100 HOJAS EN PAPEL BOND DE 58 GRS/M2 CON ESPIRAL METÁLICO, PASTAS SIN DIBUJO, PASTA DURA PRODUCCIÓN NACIONAL (RAYA)		PIEZA	50	\$25.00	\$1,250.00
	LIBRETA PROFESIONAL DE 100 HOJAS EN PAPEL BOND DE 58 GRS/M2 CON ESPIRAL METÁLICO, PASTAS SIN DIBUJO, PASTA DURA PRODUCCIÓN NACIONAL (CUADRO GRANDE)		PIEZA	48	\$20.00	\$960.00
	LIBRETA PROFESIONAL DE 100 HOJAS EN PAPEL BOND DE 58 GRS/M2 CON ESPIRAL METÁLICO, PASTAS SIN DIBUJO, PASTA DURA PRODUCCIÓN NACIONAL (RAYA)		PIEZA	80	\$28.00	\$2,240.00
	MARCADOR FLUORESCENTE AMARILLO		PIEZA	80	\$10.50	\$840.00
	MARCADOR FLUORESCENTE NARANJA		PIEZA	60	\$10.50	\$630.00
	MARCADOR FLUORESCENTE ROSA		PIEZA	60	\$10.50	\$630.00
	MARCADOR COLOR NEGRO PARA PINTARRÓN		PIEZA	80	\$17.50	\$1,400.00
	MARCADOR COLOR ROJO PARA PINTARRÓN		PIEZA	60	\$17.00	\$1,020.00
	MARCADOR COLOR AZUL PARA PINTARRÓN		PIEZA	60	\$17.50	\$1,050.00
	MARCADOR PERMANENTE NEGRO DUO PUNTO FINO Y EXTRA FINO		PIEZA	80	\$24.00	\$1,920.00
	MARCADOR PERMANENTE CON PUNTA CINCELADA GRUESA DE 1/2 CM. EN FIELTRO. (COLOR ROJO)		PIEZA	60	\$27.00	\$1,620.00
	MARCADOR PERMANENTE CON PUNTA CINCELADA GRUESA DE 1/2 CM. EN FIELTRO. (COLOR NEGRO)		PIEZA	100	\$27.50	\$2,750.00
	MARCADOR DE CERA B/2 LÁPIZ REDONDO Y MINA DE CERA DE 8MM ÚTIL PARA MARCAR EN SUPERFICIES FINAS O PULIDAS COMO PAPEL, VIDRIO PORCELANA, PLÁSTICO, ACETATOS, CELOFÁN PVC, ACRÍLICOS, HULE, MADERA, TELA, ETC PARA SACAR CUANTA SOLO TIRE HILO Y DESPRENDA EL PAPEL NO TOXICO COLOR ROJO		PIEZA	80	\$12.00	\$960.00
	MARCADOR DE CERA B/2 LÁPIZ REDONDO Y MINA DE CERA DE 8MM ÚTIL PARA MARCAR EN SUPERFICIES FINAS O PULIDAS COMO PAPEL, VIDRIO PORCELANA, PLÁSTICO, ACETATOS, CELOFÁN PVC, ACRÍLICOS, HULE, MADERA, TELA, ETC PARA SACAR CUANTA SOLO TIRE HILO Y DESPRENDA EL PAPEL NO TOXICO COLOR AZUL		PIEZA	60	\$12.00	\$720.00
	SOBRE BOLSA T/OFICIO SIN HILO COLOR BEIGE		PIEZA	500	\$3.50	\$1,750.00
TOTAL: SETENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS 00/100 M.N. INCLUYE IMPUESTO AL VALOR AGREGADO					\$76,776.00 (IVA INCLUIDO)	
VALIDACIÓN DEL CONTRATO DEL PROGRAMA COMPRAS SOLIDARIAS						
POR LA CONTRATANTE			POR EL PROVEEDOR SOCIAL			
D.A.E. ZAHIRA VIANEY MERCADO MARTÍNEZ DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS						
			FECHA DE SUSCRIPCIÓN			
			DÍA MES AÑO			
			5 08 16			